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skulle have lov til at arbejde sort, og om ikke de 
skulle have lov til at hæve kontanthjælp samti- 
dig. Jeg tror, det er et skråplan, og derfor afviser 
regeringen det her forslag. 

Kl. 18:33 
Den fg., formand (Jens Vibjerg): 
Tak. Så er det fru Pernille Vigsø Bagge for en 
kort bemærkning: . 

Kl. 18:33 
Pernille Vigsø Bagge (SF): 
Tak. Jeg vil da også gerne kvittere for ministe- 
rens velvilje over for forslaget, men jeg er nødt 
til at spørge: Hvad er det for nogle andre grup- 
per, som kan sammenlignes med den her grup- 
pe? Hvad er det lige præcis for nogle grupper, 
ministeren sigter til? 

Så synes jeg måske, der er noget selvmodsi- 
gende i, at ministeren i sin tale siger, at det er 
rigtig godt, at det er kompetencecentrene,, der 
varetager støtten af de prostituerede, og netop 
ikke kommunerne, hvorefter ministeren så roser 
den kommunale pakke i København. Altså, der 
er en god pointe i, at det netop er kommunerne, 
der gør det, fordi de ved noget om det her. Vi er 
nogle, der bor i Nordvestjylland, hvor det fak- 
tisk sejler med bordeller, og her er der rigtig 
mange kvinder, der har langt til et kompeten- 
cecenter, der kan hjælpe dem. 

Én ting er handlingsplanen, noget andet er 
Servicestyrelsens bog om prostitution, der ud- 
kom her forrige år, hvor der står, at behovet for 
penge generelt angives som den absolut væsent- 
ligste årsag til at fortsætte og vende tilbage til 
prostitution. Ministeren, taler selv om andre vir- 
kemidler. Hvilke andre midler af økonomisk ka- 
rakter mener ministeren man kan sætte ind med 
over for den her gruppe? 

Kl. 18:34 
Den fg. formand (Jens Vibjerg): 
Tak. Så er det ministeren. 

홢홢 Kl. 18:34 
Beskæftigelsesministeren (Claus Hjort Frede- 
riksen): 
Man kunne forestille sig narkomaner, der sælger 
narkotika og har indtægter ved salg af narkotika 
-  skulle de så samtidig kunne hæve offentlige 
ydelser, og ville vi legitimere det og sige, at det 
er o.k. at sælge narko og så hæve kontanthjælp 
samtidig? Jeg tror rolig, man kan nævne en lang 
række grupper, om hvem man kan sige, at de er 
langt, langt ude, og der tror jeg bare ikke at løs- 
ningen er at legitimere, at de kan sælge narko, 
samtidig med at de kan hæve kontanthjælp. 

Kl. 18:34 
Den fg. formand (Jens Vibjerg): 
Tak. Så er det fru Pernille Vigsø Bagge for endnu 
en kort b e m æ r k n i n g . .  홢 

Kl. 18:34 
Pernille Vigsø Bagge (SF): 
Når det fremgår af både handlingsplanen »Et 
andet liv«, som regeringen selv er kommet med, 
og bogen »Prostitution i Danmark«, som er ble- 
vet til i Socialministeriet under den her regering, 
at det økonomiske problem er altoverskyggende 
i forhold til at få de her mennesker ud af prosti- 
tution, hvad er det så for nogle andre virkemid- 
ler, ministeren sigter til? Det er ikke de kompe- 
tencecentre, der har formået at få folk ud af pro- 
stitution, kan vi se af de tal, fru Yildiz Akdogan 
refererede til. Hvilke andre virkemidler i økono- 
misk henseende mener ministeren så at vi kan 
benytte os af? > 

Kl. 18:35 
Den fg. formand (Jens Vibjerg): 
Så er det ministeren. 

- Kl. 18:35 
Beskæftigelsesministeren (Claus Hjort Frede- 
riksen): 
Vi kan da hjælpe mennesker på mange områder; 
Hvis det er uddannelse, der er problemet, kan vi 
jo hjælpe folk ind i uddannelse, og så kan de 
modtage støtte til uddannelse ligesom andre 
mennesker. Det kan være, at det måske er et ar- 
bejde, der er tale om; det kan være, at det er kur- 
ser inden for arbejdsmarkedsområdet, der er 
tale om. Så der er da en bred vifte af muligheder. 
Jeg synes bare, at der er en streg i sandet her, 
hvor vi siger, at vi vil legitimere sort arbejde. Det 
synes jeg er at overskride en grænse, og det tror 
jeg er et skråplan. 

Kl. 18:36 
Den fg. formand (Jens Vibjerg); 
Tak til beskæftigelsesministeren. Vi går i gang 
med ordførerrækken, og den første er Venstres 
ordfører, fru Sophie Løhde. 
1 Kl. 18:36 

(Ordfører) 
Sophie Løhde (V): 
Prostitution findes i dag i mange forskellige for- 
mer, men fælles er dog, at prostitution jo som of- 
test har dybt skadelige følgevirkninger for den 
enkelte af såvel psykisk, social, sundhedsmæs- 
sig som økonomisk karakter. På den baggrund 
er det jo også svært at være uenig i en intention 
om at få de prostituerede, som måtte ønske det, 
ud af prostitution. 


